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Az iskola életében pillanatnyi megállás sincs. Mi sem bizonyítja ezt jobban, mint 
az a tény, hogy alig vagyunk túl a legszebb iskolai ünnepen, a szalagavatón, a végző-
sök hamarosan már az írásbeli érettségiken mutathatják meg tudásukat. Előző szá-
munk megjelenése óta új naptári évet is kezdtünk, ki-ki új elszántsággal, reménnyel 
és sajnos némi szorongással is. Miközben ezek a sorok íródnak, sokak szíve szorul 
össze, az amerikai iskolai mészárlás képeit látva. Felmerül bennünk, mekkora érték, 
hogy iskolánk mindennapi életünk biztonságos terepe. 

Ez a lapszám, az eddigiekhez hasonlóan hű tükre kíván lenni a gútai magánsuli 
mindennapjainak. Örülünk a megújult Bakancs eddigi sikerének, hiszen az őszi és a 
téli kiadást szó szerint elkapkodták az olvasók. Reméljük, ez a kora tavaszi lapszám 
sem kelt majd csalódást. Az írások, legyen szó interjúról, élménybeszámolóról, új-
ságíró palántáink tehetségét dicsérik. Legalább ennyire fontosak a diákjainkat szá-
mos vetélkedőre felkészítő tanárok elismerő sorai is. Tudjuk, a siker motivál. Moti-
vációra pedig ezekben a szürke, kora tavaszi napokban igencsak szükség van.

       A szerkesztőség

Idén alternatív Petőfi-képpel ünnepeltük a magyar kultúrát

2



TÜKÖR

Gyakorlócégek 
szakmai 

versenye

 A III.D és a II.ANŠ osztály tanu-
lói az évente megrendezésre kerülő 
gyakorlócégek nemzetközi versenyén 
vettek részt 2018. február 8-án, Vág-
sellyén.

A verseny a kultúrházban került 
megrendezésre, amelyen 29 cég kép-
viseltette magát, többek közt Szlová-
kiából és Csehországból. Iskolánkat 2 
cég képviselte, amelyek a következők 
voltak:
  FLASH - cocktail bar
  Rebelle – stílustanácsadó iroda
Minden cég egy külön standot ka-

pott, amit a cég termékeivel és ajánla-
taival díszített fel. Ezen kívül a cégek 
egy prezentációval készültek, amit a 
színpadon mutattak be. Az előadások 

alatt a szakmai zsűri folyamatosan 
járta a standokat és pontozta a gya-
korlócégek katalógusait, logóit, kiál-
lított tárgyait, névjegykártyáit, vala-
mint a szlogent.

A diákok szorgos és kitartó 
munkáját az is bizonyítja, hogy a 
FLASH vállalat  elnyerte a szimpátia 
különdíjat.    Érdemes megemlíteni 
azt is, hogy a diákok több üzletet 
kötöttek különféle gyakorlócégekkel 
a verseny alatt. Mindenki büszkén és 
élményekkel telve tért haza.

 
Ezúton fejeznénk ki köszönetün-

ket a Tulajdonos Úr és az Igazgató Úr 
felé, hogy hozzájárultak e felejthetet-
len tanulmányi út megvalósításához!

 

Az üzletkötés szakon tanuló di-
ákok a 3. évfolyamban, valamint a 
felépítményi második évfolyamát 
látogató diákok egy éven át egy cé-
get alapítanak, amivel egy versenyen 
is megméretik magukat. Február 
8-án került megrendezésre a sely-
lyei diákvállalkozók versenye. A 
felépítményi 2. osztálya egy koktél-
bárt alapított, aminek a Flash nevet 
adták. A cégükben különböző sze-
szes italokat, koktélokat kínáltak. 
A 3.D-s idegenforgalmista diákok 
egy divattervező céget álmodtak 
meg, ahol a gardróbrendezéssel, 
divattanácsadással és nem utolsó 
sorban smink tanácsadással is 
foglalkoztak, ezért a Rebelle nevet 
adták cégüknek. A megmérettetés 

A verseny nagyon hasznosnak bizo-
nyult számunkra, ugyanis elképzelé-
sünk lett, hogy mire van szüksége az 
embereknek, hogy ha majd egyszer 
vállalkozni fogunk, hogyan kezdjünk 
hozzá és mire figyeljünk a vállalko-
zók piacán.

a sellyei kultúrházban került 
megrendezésre szlovák nyelven, de a 
diákok jól vették a nyelvi akadályokat. 
A versenyen több kategória is volt, 
amire a tanulóknak már jóval a 
verseny előtt fel kellett készülniük. 
A vállalatoknak nemcsak a megjele-
nésre kellett nagy hangsúlyt fektet-
ni, de pontozva volt a katalógus,  a 
névjegykártya valamint a szlogen is, 
amibe a diákok pénzt is fektettek. Az 
iskola vállalatain kívül még több más 
diákvállalkozó is részt vett szerte az 
országból, sőt még a Csehországban 
tanulók is megmérettették magukat. 
A versenyen felvonultak különböző 
éttermek, kávézók, ruhásboltok, 
egészség tanácsadók, autóiskola és 
még megannyi más témájú vállalat. 

kováts friderika - iii.d

a rebelle csapat

A FlaSH CSAPAT

kecskés anikó
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tükör

 Implom József 
Középiskolai 
Helyesírási 

Verseny
„Ismergetjük, tanuljuk egész életünkben 

anyanyelvünket is, ezt a  sokszínű, sokarcú 
csodát. S  minél jobban megismerjük, annál 
szebbnek, gazdagabbnak, csillogóbbnak lát-
juk.“ (Lőrincze Lajos)

2018. február 5-én rendezték meg a nyitrai 
Konstantin Filozófus Egyetem Közép-euró-
pai Tanulmányok Karán a szlovákiai magyar 
tannyelvű középiskolák részére az Implom 
József Középiskolai Helyesírási Verseny szlo-
vákiai regionális fordulóját.

A versenyen iskolánkat az iskolai forduló 2 
legtöbb pontot elért tanulója: Calin Veronika 
és Polena Réka képviselte. Mindketten a III. C 
osztály tanulói. A verseny 2 részből állt: toll-
bamondásból és egy feladatlap kitöltéséből. 

A  megmérettetésen a szakközépiskolások 
kategóriájában Calin Veronika bizonyult a leg-
jobbnak, Polena Réka pedig a 6. helyen végzett.

Az elért eredményekhez szívből gratulá-
lunk!

kÜRTHY IRÉN

CALIN VERONICA

Diáklányaink 
és felkészítőjük 
a nagymegyeri 
Szakma-sztár 

versenyen
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kérdezhetek?

Ingterjú Rečka Laura
 helyettes asszonnyal , 

tanárnővel

– Üdvözlöm! Mit csinál szívesen 
szabadidejében? 

– Szia! Nagyon sokat olvasok, főleg 
ezoterikus témájú könyveket. Ezen kí-
vül még szeretek a szabadban lenni és 
imádom a száguldást.

– Mi szeretett volna lenni kiskorá-
ban? 

– Fogorvos. Mindig azt gondoltam, 
hogy egy orvos nagyon jó helyzetben 
van. Sokat keres és embereket gyógyít 
meg. 

– Miért lett mégis mérnök? 
– Kiskorom óta benne voltam eb-

ben. Édesanyám könyvelőnő, apukám 
pedig gépész. A TISZ-re jártam, de ak-
kor sem jártam volna máshová, ha azt 
várták volna el tőlem. Abban hiszek, 
hogy véletlenek nincsenek, mégis egy 
véletlen folytán kerültem a TISZ-re. 
Eredetileg az elektro szakra jelentkez-
tem, de oda nem vettek fel. Majd ha-
sonló történt velem az egyetem előtt is. 
A Pozsonyi Szlovák Műszaki Egyetem 
Anyagtechnológiai Karán gépészetre 
jelentkeztem, de ipari vállalatok me-
nedzsmentje szakra vettek fel. A sors 
akarta így, és imádom, amit csinálok. 
Szeretem a gyerekeket, szeretem a 
munkám. A teljes napom kiteszi, aki is-
mer, azt tudja, hogy mindig dolgozom, 
nincs hiányérzetem. Azt hiszem az 
egyik legfontosabb dolog az, hogy alá-
zattal kell csinálni. Hobbim a munkám, 
munkám a hobbim. 

– Ha a világon bárhová elutazhat-
na egy hétre kikapcsolódni, hová utaz-
na?

– Ausztráliába, ott él a nővérem. 
Ahova még szívesen mennék, az Bali. 
Csend van és nyugalom, sokan járnak 
ide jógázni. Ez a hely a világ közepe.

– Ha egy napra bárki bőrébe búj-
hatna, kit választana?

– Nincs ilyen. Én szeretek önma-
gam lenni. Az emberek mindig csak a 
külsőt, a jót látják, de nem tudják, mi 
van a háttérben. Aki sokat mosolyog 
az is sírt eleget. Véleményem szerint 
mindenki legyen önmaga. 

– Van-e valami nagy álma? 
– A legnagyobb álmom már megva-

lósult. Mérnök lettem. Eddig az életem-
ben amit elterveztem, minden megva-
lósult. 

– Ha választhatna, akkor inkább 
mozi vagy színház? 

– Mozi…

– Szeret shoppingolni?
– Imádom a cipőket és a táskákat. 

Nem tudok nekik ellenállni és sosincs 
elég belőlük. 

– Van esetleg kedvenc idézete? El 
tudná mondani? 

– „Élj úgy, hogy ne vegyenek 
észre ott, ahol vagy, de nagyon hi-
ányozzál onnan, ahonnan elmész!” 
(Victor Hugo)

– Nagyon szépen köszönöm ezt a 
tartalmas beszélgetést!

– Én is köszönöm szépen.

– Milyen volt a középiskola? 
– Csodás évek voltak. A legszebb 

éveim. Két kedvenc tanárom volt, 
akiknek nagyon sokat köszönhetek. 
Az egyik az osztályfőnököm Kopják 
István, a másik pedig a némettanárom 
Sáfi Katalin, akik mindig bíztattak és 
bíztak bennem. Semmiért nem cse-
rélném el és bármikor visszamennék. 
Mindenkinek ilyen középiskolás éveket 
kívánok.

– Van-e valami, amivel ki lehet 
hozni a sodrából? 

– A türelmem határtalan. Nem 
szoktam kiabálni, mégis sokan tarta-
nak tőlem. Nem értem miért /… /

– Azt már tudjuk, hogy a gyereke-
ket szereti, de mi a helyzet az állatok-
kal? 

– Kutyaimádó vagyok. Már kisko-
romban is minden állatot összeszed-
tem. Jelenleg van otthon egy Szundi 
nevű kis tacskóm, aki nagyon okos ku-
tyus. Kedvencem természetesen a tacs-
kó, de a boxerek is nagyon tetszenek.

  
– Folytat valami sporttevékenysé-

get? Kipróbálna-e valami extrém spor-
tot? 

– Igen. Rendszeresen futok és jógá-
zok. Extrém sportból, pedig bármit na-
gyon szívesen kipróbálnék akár a bun-
gee jumpingot is. Amit viszont nagyon 
szeretnék és remélhetőleg bele is fog 
férni az életembe, az ejtőernyős ugrás. 
Kíváncsi vagyok, mikor kell meghúzni 
és kinyílna-e az ejtőernyő. /…nevet…/

– Milyen zenéket hallgat szívesen? 
Van-e kedvenc előadója?

– Mindenevő vagyok. A komoly-
zenén kívül mindent szívesen hallga-
tok. Talán azért nem szeretem annyira, 
mert nem tudom átélni. Nagyon szere-
tem az ACDC-t, Lara Fabiant, Andrea 
Bocellit. Amit pedig bárhol, bármikor 
el tudnék hallgatni az az EDDA.

– Ha már a zenéről beszéltünk, ak-
kor mi a helyzet a filmekkel? Van ked-
venc filmje és színésze?

– A Dirty Dancing az örök kedvenc. 
Akárhányszor adják, mindig megné-
zem. Ebből kiindulva a kedvenc színé-
szem Patrick Swayze. kürti emese - i.d
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hangulatképek

Szalagavatói 
beszéd

,,Soha ne kérdezd senkitől, hogy 
mi a helyes és mi a helytelen. Az élet 
egy kísérlet, magadnak kell felfedez-
ned. Megeshet, hogy helytelenül cse-
lekszel, de szert teszel a tapasztalatra, 
ami tudatosítja benned, mit kell kerül-
nöd. Megeshet, hogy valami jót teszel, 
és azonnal kiélvezheted az áldásait. 
A jutalom nem ezen az életen túl vár, 
hanem itt és most. Minden tett azon-
nali eredményt hoz. Csak légy éber, és 
figyelj. Az  érett  emberek azok, akik 
megfigyelték és felfedezték maguknak, 
mi helyes és mi helytelen, mi jó és mi 
rossz. És azáltal, hogy ezt felfedezték 
a  maguk számára, mérhetetlen belső 
tartásra tettek szert. Ha az egész világ 
mást gondolna, számukra az is kö-
zömbös. Megvan a saját tapasztalatuk, 
ami vezeti őket.“

Szeretettel köszöntök minden ked-
ves jelenlévőt a IV. C osztály szalaga-
vatóján. Külön tisztelettel köszöntöm:

Szokol Dezső mérnök urat – isko-
lánk alapító tulajdonosát,

Kedves feleségét – Szokol Erzsébe-
tet, 

Priskin Zoltán igazgató urat,
Szabó Szokol Katalin és Rečka La-

ura igazgatóhelyettes nőket,
Kedves osztályfőnökünket, taná-

rainkat, drága szüleinket, rokonain-
kat, barátainkat. Nagy nap ez a  mai 
számunkra, végzősök számára. Sokat 
készültünk erre az alkalomra, mind 
testileg, mind lelkileg. Itt állunk szép 
ruhákban, felkészülve arra, hogy meg-
kapjuk a zöld szalagot. A zöld szalagot, 
amely az érettség szimbóluma. Érett-
ség. De biztos ez? Vajon van nekünk, 
kedves diáktársaim fogalmunk a  szó 
jelentéséről? Tényleg ez a négy év vá-
lasztana el minket az alapiskolát buz-
gón elvégzett gyerekektől és a  nagy-
betűs élettől, felnőttkortól? Tudjuk az 
imént felolvasott idézet alapján, érett 
emberek révén, mi a jó és a rossz? Mi 
a  helyes és a  helytelen? Nem tudom. 
Nem tudhatjuk. Talán ezekre a  kér-
désekre nem a  megtörténésükkor, 

hanem sokkal a  megtörténésük után 
kapunk választ. Talán, nem is kell még 
érettnek lennünk. Hisz a  nagy meg-
mérettetés, az igazi érettségről számot 
adó vizsga, az érettségi még hátra van. 
Végzősök vagyunk ugyan, de még 
nem végeztünk. Van még fél évünk 
hátra, hogy híressé váljunk és nyomot 
hagyjunk magunk után tanárainkban, 
hogy további emlékeket gyűjtsünk, 
amelyeken majd jót nevethetünk az 
osztálytalálkozókon. Van még fél 
évünk hátra, hogy magunkba szívjunk 
elég tudást. Nem, nem az érettségihez, 
az élethez.

Na elég az immár klisévé vált nagy 
szavakból, nyomatékos költői kérdé-
sekből. Ez a mi napunk. Éljünk hát Ho-
ratius carpe diem-ével. Ragadjuk meg 
a pillanatot, és használjuk ki, hogy ez 
most tényleg rólunk szól, s nemcsak mi 
hisszük azt (mint sok más helyzetben). 
Itt vagyunk hát, együtt. Izgatottan vár-
juk az elkövetkező perceket. Izgatot-
tan, de kissé mégis félve. Boldogan, de 
kissé mégis szomorúan. Álljunk meg 
kicsit, s  gondoljunk vissza a  magunk 

pokstaller juditiv.c

vízköpők

báli hangulat

felejthetetlen

 esték
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hangulatképek

ISKOLABÁL
 

2018. február 17-én, szombaton került megrendezésre az 
Iskolabál az Espresso Club vendéglőben.  A rendezvény sike-
rességét bizonyítja, hogy 160-an együtt töltöttek el egy színvo-
nalas műsorral egybekötött, kellemes estét.

Az iskolazenekar fellépése után az iskolaalapító-tulajdonos 
Szokol Dezső mérnők úr és a szülői munkaközösség elnöknője 
Szép Izabella köszöntötte a megjelenteket.

Az est fellépője latin tánccal Lalák Kitti és párja volt. Az 
előadást fergeteges vastapssal jutalmazta a közönség. Az ízletes 
vacsorát a vendéglő biztosította. A tánchoz a zenét az ORION 
zenekar szolgáltatta, akik hajnali négyig húzták a talpalávalót. 
A szülők és külső támogatók felajánlásai lehetővé tették, hogy 
számos értékes tomboladíj kerüljön kisorsolásra. A tombola-
jegyek szépen fogytak, gazdagítva a bevételt.

Köszönetet mondunk mindenkinek, aki részvételével, fel-
ajánlásával, támogatójegy vásárlásával, a szervezésben való 
közreműködésével hozzájárult a rendezvény sikeréhez. Jövőre 
mindenkit visszavárunk, és mindazokat, akik az idei sikeren 
felbuzdulva kedvet kaptak a Magyar Tannyelvű Magán Szak-
középiskola iskolabáljához.

mögött hagyott lassan három és fél 
évre. Az összefonódott barátságokra, 
szerelmekre, az órák előtti gyors há-
ziírásokra, Kati néni besütött lángosá-
ra, a kis becsöngetéseknél felcsendülő 
zeneszámokra, és nem utolsó sorban 
tanóráinkra. Azt hiszem mindnyá-
junk nevében köszönettel tartozunk. 
Köszönet illeti Szokol Dezső mérnök 
urat élményeink helyszínének megala-
pításáért. Egy olyan közegért, melyben 
anyanyelvünkön sajátíthattuk el Szlo-

vákiában talán itt egyedül tanulható 
szakmáinkat. S hogy kitől? Drága ta-
nárainktól. Akiknek szintén nagyon 
hálásak vagyunk. S  nem, első sorban 
nem a tananyag átadásáért. A nevelé-
sért. Amiért ha kellett, szüleink helyett 
szüleink, pszichológusaink vagy ép-
pen barátaink voltak.Végül óriási kö-
szönet illeti drága szüleinket..igazából 
mindenért. A támogatásért, amiért vé-
gig mellettünk voltak, amiért most itt 
állhatunk és köszönetet mondhatunk.

Kedves diáktársaim, zárjuk hát 
a szívünkbe ezt a pillanatot, s ne csak 
telefonjaink őrizzék emlékeinket, 
hanem mi magunk is. Ne feledjük: 
,,A  múlt  emlék, a  jövő  titok, a  jelen 
ajándék“. Merjünk élni, merjünk hi-
bázni, merjünk valósak lenni. Mer-
jünk olyat tenni, ami pillanatnyilag jó 
ötletnek tűnik, mert a végén kiderül-
het, hogy tényleg az volt. De minde-
nek előtt merjünk itt lenni. A mában.

kecskés anikó

hölgykoszorú

kofák

the töpörtyűk
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színes világ

elsős szemmel
2018. január. 24-én reggel már sokan izgultunk, hiszen az osztályunk az 

első védésre készült. A vizsgamunka témája egy olyan portré volt, melyen egy 
osztálytársunkat/barátunkat kellett grimaszolva lerajzolni, majd hat felé osz-
tani. Az első félévben több eszközzel is dolgoztunk, mint pl: szénnel,grafittal 
és végül tussal. Ezeket az anyagokat kellett felhasználni a munkánkban is. Az 
osztály tagjai nagyon kreatívan oldották meg a feladatot, ez a védésen is ki-
derült. Az alkalmazott- és reklámgrafika szakon felkészítő tanáraink, Gyenes 
Gábor, illetve Aradský Richárd ültek az asztal mögött mint vizsgáztatók. Az 
elején enyhén szólva tartottunk attól, hogy elrontjuk a beszédet, vagy mi lesz, 
ha a rajzok nem felelnek meg az elvárásoknak, de mikor kiálltunk és nekikezd-
tünk a védésnek, egyfajta megnyugvást kaptunk, hiszen tudtuk, hogy ők bíz-
nak bennünk és ha probléma is adódik a jövőben, ők a segítségünkre lesznek, 
mi pedig megpróbálunk minél jobban odafigyelni, mert a diák és tanár közti 
együttműködés a legfontosabb a fejlődés érdekében.

felelésmentesítő
igazolvány

a hónap     fotója

lampert máté - i.c

vizsgázók

jó felelet, széles mosoly

3.

Mosolygós arcok a sítúrán


